
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 124/CD/2022 DEL 12/10/2022 

 

OGGETTO: Nomina referente del Portale PIAO 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 12/10/2022, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X**  

Michela Musacchio  Segretario  X 

Sergio Torrente  Tesoriere (Segr. f.f.) X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X*  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente  X 

Federico Di Renzo  Componente  X 

Paola Di Rocco Componente X*  

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente X*  

Paolo Scarano Componente X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X*  

Giovina Vincelli Componente X*  

*In collegamento telematico 

**In collegamento telematico dalle ore 19.35 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

Visto l'articolo 6, comma 1, del decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti 

per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

1 



amministrazioni funzionali all'attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 

113, che ha introdotto nell’ordinamento il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), 

che deve essere adottato da tutte le pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  ad eccezione delle scuole di ogni ordine e 

grado e delle istituzioni educative;  

Visti  i provvedimenti attuativi di cui al D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81, con il quale  sono stati 

individuati gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal PIAO, nonché il Regolamento 

adottato con il decreto 30 giugno 2022, n. 132, che ha definito il contenuto del Piano, ivi 

incluse le modalità semplificate previste per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti, ed 

ha previsto l’attivazione, da parte del  Dipartimento della Funzione Pubblica, di un Portale sul 

proprio sito per l’inserimento del Piano da parte delle pubbliche amministrazioni, denominato 

“Portale PIAO”; 

 

Preso atto che, con Nota circolare n. 2/2022 dell’11/10/2022, il Dipartimento della Funzione 

Pubblica ha fornito indicazioni operative in materia, disponendo che ogni Amministrazione 

deve provvedere alla richiesta di registrazione sul Portale PIAO attraverso un soggetto Referente, 

preliminarmente individuato all’interno della propria struttura organizzativa anche tra le figure 

prive d’inquadramento dirigenziale, il quale deve essere delegato dall’Amministrazione ad agire 

per suo conto nel caricamento della documentazione relativa al PIAO, nonché nel caricamento dei 

dati che verranno richiesti dal Dipartimento della funzione pubblica e munito di firma digitale; 

Ritenuto idoneo ad operare nel Portale PIAO in qualità di Referente il Dott. Simone 

Marchionni, dipendente a tempo pieno ed indeterminato dell’Ordine dei Medici Chirurghi e 

degli Odontoiatri di Campobasso, Area Assistenti, posizione Economica B1;  

all’unanimità dei presenti, 

 

DELIBERA 

 

-  di nominare quale Referente del Portale PIAO dell’OMCeO di Campobasso il dipendente 

Dott. Simone Marchionni; 

-  di delegare il Referente nominato ad agire per conto dell’Amministrazione nel  caricamento 

della documentazione relativa al PIAO, nonché nel caricamento dei dati che verranno richiesti 

dal Dipartimento della funzione pubblica; 

- di trasmettere copia del presente decreto al soggetto nominato; 

- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione del sito istituzionale denominata 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO f.f.      IL PRESIDENTE 

         Dott. Sergio Torrente                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 


